

■ Porozumienie w sprawie VMap L2

W końcu listopada Główny Geodeta Kraju (GGK) i Zarząd Geografii Wojskowej (ZGW) zawarli umowę na temat opracowania, aktualizacji i udostępniania mapy wektorowej poziomu drugiego (VMap L2) – standardowego produktu geograficznego dla wojska i sektora cywilnego. Umowa opisuje zasady współpracy obu instytucji przy budowie bazy danych wektorowych poziomu drugiego oraz wytwarzanego na jej podstawie produktu cyfrowego i analogowej mapy topograficznej w skali 1:50 000. Produkt cyfrowy wykonywany będzie według standardów NATO, analogowy – zgodnie z wzorcem opracowanym przez ZGW i uzgodnionym z GGK. Podstawowym materiałem źródłowym jest wojskowa mapa topograficzna (1:50 000). ZGW będzie koordynował produkcję, aktualizację i udostępnianie

mapy wektorowej VMap L2 w zakresie: ■ wymagań techniczno-technologicznych, ■ rozwoju specyfikacji technicznych, ■ integracji zawartości bazy danych, ■ potrzeb obronności państwa. GGK będzie natomiast koordynował produkcję, aktualizację i udostępnianie

VMap L2 w odniesieniu do potrzeb administracji publicznej. Baza danych będzie utrzymywana przez ZGW, a jej kopia znajdzie się w CODGiK. Umowa precyzuje proces aktualizacji VMap L2. Baza danych będzie wykonana według jednolitej specyfikacji (klasy obiektów, atrybuty), a ZGW zintegruje zaktualizowane bazy w jednym środowisku technologicznym. Podstawowym materiałem źródłowym do aktualizacji będzie wysokorozdzielcza ortofotomapa, a produkt będzie wydawany w formacie uzgodnionym przez obie strony. Po procesie aktualizacji baza danych zawierać ma rzeczywiste położenie obiektów (użyte w produkcji cyfrowym) oraz położenie obiektów zredagowane kartograficznie. Umowa zobowiązuje do wydawania mapy topograficznej w skali 1:50 000 (ze zaktualizowanej bazy danych) według wzoru uzgodnionego przez obie strony. W produkcji i aktualizacji VMap L2 mogą uczestniczyć także marszałkowie województw. Do rozwiązywania problemów technicznych i organizacyjnych powołany zostanie krótko specjalny zespół roboczy.

Źródło: GUGiK

■ Swoboda działalności gospodarczej

Ustawa o swobodzie działalności gospodarczej (DzU nr 173 z 2004 r., poz. 1807 z późn. zm.) weszła w życie 21 sierpnia ub.r., lecz niektóre jej zapisy zaczęły obowiązywać dopiero od 1 stycznia bieżącego roku. Są to: ■ Artykuł 10, który mówi, że przedsiębiorca „może złożyć do właściwego organu wniosek o wydanie pisemnej interpretacji co do zakresu i sposobu zastosowania przepisów, z których wynika obowiązek świadczenia przez przedsiębiorcę daniny publicznej, w jego indywidualnej sprawie”

oraz że „nie może być obciążony jakimikolwiek daninami publicznymi, sankcjami finansowymi lub karami w zakresie, w jakim zastosował się do uzyskania interpretacji”. Tym samym organy podatkowe na wniosek podatnika mają obowiązek wydać pisemną interpretację przepisu podatkowego dotyczącego jego sprawy i mają na to 3 miesiące (w szczególnych przypadkach 4). Jeśli nie uczynią tego w tym terminie, podatnik może zastosować się do stanowiska, jakie przedstawił w swoim wniosku do urzędu.

Poza tym, jeśli zastosuje się on do interpretacji urzędu, nie może mu to zaszkodzić (np. sankcjami finansowymi). ■ Artykuły 103-110 definiujące pojęcia mikroprzedsiębiorcy, małego przedsiębiorcy i średniego przedsiębiorcy. W rozumieniu ustawy przedsiębiorcami tego typu nie są ci, w których firmach 25% lub więcej udziałów (wkładów, akcji, głosów na zgromadzeniu wspólników itp.) posiadają inni przedsiębiorcy, Skarb Państwa oraz jednostki samorządu terytorialnego.

AP

■ Nowości prawne

■ W DzU nr 268 z 21 grudnia opublikowano rozporządzenie Rady Ministrów M z 7 grudnia 2004 r. w sprawie sposobu i trybu dokonywania podziałów nieruchomości (poz. 2663), weszło w życie 21 grudnia 2004 r.) ■ W DzU nr 264 z 15 grudnia opublikowano rozporządzenia: ■ ministra rolnictwa i rozwoju wsi z 2 grudnia 2004 r. w sprawie trybu składania i wzoru wniosku o dofinansowanie realizacji projektu w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego „Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich 2004-2006” w zakresie działania „Rozwój i ulepszenie infrastruktury technicznej związanej z rolnictwem” (poz. 2640), weszło w życie 15 grudnia; ■ ministra finansów z 8 grudnia 2004 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie ustanowienia Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa agencją płatniczą, której udziela się warunkowej akredytacji (poz. 2635), weszło w życie 15 grudnia z mocą od 19 października; ■ RM z 8 grudnia 2004 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie granic między śródlądowymi wodami powierzchniowymi a morskimi wodami wewnętrznymi i wodami morza terytorialnego (poz. 2632), weszło w życie 30 grudnia; ■ RM z 7 grudnia 2004 r. w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Rządu do spraw Rządowego Programu Rozwoju Zintegrowanego Systemu Informacji o Nieruchomościach (poz. 2631); ■ RM z 7 grudnia 2004 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowego zakresu i kierunków działań oraz sposobów realizacji zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w zakresie gospodarowania środkami pochodzącymi z funduszy Unii Europejskiej (poz. 2629); weszły w życie 15 grudnia. ■ W DzU nr 261 z 9 grudnia opublikowano obwieszczenie marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z 30 listopada 2004 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy o gospodarce nieruchomościami (poz. 2603).

▶▶▶